
UCHWAŁA NR XLVIII/492/2022 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży 
Pożarnej Augustów – Lipowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 i art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Miejska w Augustowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej Augustów – 
Lipowiec uczestniczącym w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, w wysokości: 

1) 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski" 
na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego, za każdą rozpoczętą godzinę – od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 
– udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

2) 30% 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za 
każdą rozpoczętą godzinę – od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej – udziału 
w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Miasto Augustów lub 
inny uprawniony podmiot. 

§ 2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział strażakom ratownikom Ochotniczej 
Straży Pożarnej Augustów – Lipowiec w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
o którym mowa w § 1 powyżej, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do wypłacania ekwiwalentu za uczestnictwo w działaniach, o których mowa 
w § 1 powyżej, począwszy od dnia 01 stycznia 2022 r. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLV/458/2022 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczej Straży Pożarnej Augustów – 
Lipowiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązywania od dnia 01 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F928B9E7-50DE-4803-A57D-6390EBE99BD9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/492/2022 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Augustów, dnia ........................................ 

...........................................................  

Pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej 

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Miasto Augustów 

lub inny uprawniony podmiot 

1. Ochotnicza Straż Pożarna Augustów – Lipowiec na podstawie z art. 15 ust. 1 i 2 i art. 48 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) przedstawia listę 
strażaków ratowników, którzy wzięli udział w: 

a) działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej w dniu .................................................................................... 

Opis zdarzenia: .............................................................................................................................. 

b) szkoleniu/ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Miasto 
Augustów lub inny uprawniony podmiot w dniu .................................................................... 
według załączonego zaświadczenia. 

2. Lista strażaków ratowników OSP: 

Lp. Imię i nazwisko, adres 
zamieszkania 

Czas udziału w 
działaniu ratowniczym 

szkoleniu lub ćwiczeniu 
od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej 

straży pożarnej 

Stawka 
godzinowa 

ekwiwalentu 

Należność  
do 

wypłaty  

Podpis 
biorącego udział  

w działaniu 
ratowniczym szkoleniu 
lub innym wydarzeniu 

1.      
2.      
....      

Ochotnicza Straż Pożarna Augustów – Lipowiec oświadcza, że dane zawarte w punktach 1 - 2 są zgodne 
ze stanem prawnym i faktycznym. 

....................................... 

         Prezes OSP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F928B9E7-50DE-4803-A57D-6390EBE99BD9. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVIII/492/2022 
Data dokumentu 2022-04-28 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom 

ratownikom Ochotniczej Straży Pożarnej Augustów – Lipowiec 
Identyfikator dokumentu F928B9E7-50DE-4803-A57D-6390EBE99BD9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2117802059 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.04.2022 14:04:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F928B9E7-50DE-4803-A57D-6390EBE99BD9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik
	Zalacznik Ustęp 1
	Zalacznik Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik Ustęp 2


